
  

  
  

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBA  
KRIMULDAS VIDUSSKOLA   

 
Reģistrācijas Nr. 4313901119, Skolas iela 11, Ragana, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, LV-2144 

tālrunis: 27744035, e-pasts: krimuldasvsk@sigulda.lv www.sigulda.lv, 

www.krimuldasskola.lv  
  

  

  

                  

                              2023.gada  21.decembrī 

  

Kārtība, kādā notiek izglītojamo uzņemšana   

Krimuldas vidusskolā Nr.7  

Izdoti saskaņā ar Vispārējā izglītības likuma 32.pantu, 

Ministra kabineta 11.01.2022. noteikumiem Nr. 11 ”Noteikumi 

par kārtību, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās 

izglītības iestādēs un atskaitīti no tām, kā arī pārcelšanai  

nākamā klasē.  

  

1. Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 32. panta otro daļu izglītojamā likumiskais 

pārstāvis (vecāks) piesaka izglītojamo mācībām Krimuldas vidusskolas (turpmāk Skolas) 

1. klasē tajā gadā, kad izglītojamajam aprit 7 gadi.  

2. Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 32. panta trešo daļu atkarībā no veselības stāvokļa 

un psiholoģiskās sagatavotības izglītojamais var sākt pamatizglītības ieguvi vienu gadu 

agrāk vai vienu gadu vēlāk saskaņā ar vecāku  vēlmēm un ģimenes ārsta atzinumu. 

3. Piesakot bērnu uzņemšanai 1.klasē, vecāki (aizbildņi) uzrāda personu apliecinošu 

dokumentu un iesniedz šādus dokumentus: 

3.1. iesniegumu (veidlapa skolas mājaslapā); 

3.2. medicīnisko karti (026/u veidlapa); 

3.3. izziņu par apmeklēto izglītības programmu piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 

obligātajā sagatavošanā. 

http://www.sigulda.lv/
http://www.sigulda.lv/
http://www.krimuldasskola.lv/
http://www.krimuldasskola.lv/
http://www.krimuldasskola.lv/
http://www.krimuldasskola.lv/


4. Lai 2.-9.klases izglītojamo pieteiktu Skolā, vecāki iesniedz iesniegumu (veidlapa 

pievienota mājaslapā). 

5. Iesniegumam pievieno šādus dokumentus:  

5.1. iegūto izglītību apliecinošu dokumentu kopijas (uzrādot oriģinālus)vai sekmju 

izrakstu uz konkrēto pieteikšanās brīdi;  

5.2. pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu par izglītojamam ar speciālām 

vajadzībām atbilstošāko izglītības programmu, pedagoģiski medicīniskās komisijas, 

izglītības un skolu vai klīniskā un veselības psihologa, logopēda, skolotāja logopēda 

vai speciālā pedagoga atzinumu par izglītības programmas apguvē nepieciešamajiem 

atbalsta pasākumiem (ja attiecināms).  

6. Iestājoties 10.klasē, jāiesniedz šādi dokumenti: 

6.1. vecāku iesniegums (veidlapa skolas mājaslapā); 

6.2. apliecības par pamatizglītību un sekmju izraksta kopijas (uzrādot oriģinālus); 

6.3. sertifikātu par nokārtotiem centralizētajiem eksāmeniem kopijas (uzrādot oriģinālus); 

6.4. medicīniskā karte (026/u veidlapa no iepriekšējās skolas). 

7. Netiek uzņemti skolēni ar nepietiekamu vērtējumu kādā no mācību priekšmetiem. 

8. Lai izglītojamo pieteiktu 11. un 12.klasē, vecāki vai pilngadīgs izglītojamais iesniedz 

iesniegumu (veidlapa skolas mājaslapā). 

9. 11. un 12.klasē izglītojamo uzņem, ja viņš ir iesācis apgūt tādu vispārējās vidējās 

izglītības programmu, kura tiek realizēta Krimuldas vidusskolā.  

10. Iestājoties 11.un 12.klasē, jāiesniedz šādi dokumenti: 

10.1.  iepriekš iegūto izglītību apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu un 

sekmju izrakstu uz konkrēto pieteikšanās brīdi;  

10.2.  izglītojamā  medicīnisko karti (veidlapa Nr. 026/u), izņemot ārzemnieku, kurš ir 

pieprasījis patvērumu;  

10.3.  izrakstu no stacionārā/ambulatorā pacienta medicīniskās kartes (veidlapa Nr. 

027/u) izglītojamam, kurš sasniedzis pilngadību; izņemot ārzemnieku, kurš ir 

pieprasījis patvērumu. 

11. Pamats izglītojamā uzņemšanai 11. un 12.klasē ir visos programmas mācību priekšmetos 

saņemts vērtējums, kas atbilst mācību priekšmetu standartos noteiktajam sasniedzamajam 

rezultātam, t.i., nav zemāks par 4 ballēm. 

12. Gadījumos, kas izglītojamais ir uzņemts vispārējās vidējās izglītības programmā, kuras 

mācību stundu plānā ir mācību priekšmets (kurss), ko līdz šim izglītojamais nav apguvis, 

izglītojamais apgūst patstāvīgi, izmantojot skolas noteiktās mācību priekšmetu 



konsultācijas un citus atbalsta risinājumus. Lai turpinātu minēto kursu apgūt pilnā apmērā 

skola veic izglītojamā kompetences diagnostisku. 

13. Ja izglītība iegūta citā valstī, kā arī citos gadījumos, kas neatbilst iepriekš minētajai 

kārtībai, tiek noteikts pārbaudes tests, kā arī individuālas papildus nodarbības attiecīgajā 

mācību priekšmetā. 

14. Pieņemot iesniegumu par izglītojamā uzņemšanu skolā, nodrošina izglītojamā vecākiem 

un izglītojamam iespēju iepazīties ar šādiem Skolas dokumentiem:  

14.1.  Skolas nolikumu;  

14.2.  Skolas iekšējās kārtības noteikumiem;  

14.3.  Skolas apstiprināto izglītības programmas mācību priekšmetu (kursu) un stundu 

plānu vienam un trim mācību gadiem;  

14.4.  citiem dokumentiem, kuriem nav noteikts ierobežotas pieejamības statuss. 

15. Izglītojamo uzņem Skolā noteiktā klasē ar direktores rīkojumu.  

16. Skolas lietvede nekavējoties vai ne vēlāk kā 10 darbadienu laikā pēc informācijas 

iegūšanas ievada informāciju par izglītojamo Valsts izglītības informācijas sistēmā.  

  

 Krimuldas vidusskolas direktore            D.Staka  


